III - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Os créditos destinados à execução do Contrato referenciado no item I no período de 01/01/2024 à
31/12/2024 terão a seguinte classificação:

Valor total estimado para o exercício (até o encerramento da vigência atual): R$ 45.379.488,98
(quarenta e cinco milhões, trezentos e setenta e nove mil quatrocentos e oitenta e oito
reais e noventa e oito centavos).
Programa de Trabalho: 172371

Elemento de Despesa: 339039

Fonte: 1000000000

Plano Interno: PF99900AG24

Nota de Empenho Nº 43/2024

Brasília, na data da assinatura eletrônica.

ROBERTO REIS MONTEIRO NETO

Perito Criminal Federal

[...]

16 discos de 26", patrimônio nº 332.615-0 no valor de R$ 22.990,00, e 01 (uma) Carreta
Agrícola para 6 toneladas, patrimônio nº 332.672-7, no valor de R$ 22.800,00. As
especificações constam no Laudo de Avaliação constante no Proc. Adm.
59550.000898/2023-37-e. Bens avaliados em R$ 45.790,00 (quarenta e cinco mil e
setecentos e noventa reais). DATA DA ASSINATURA: 30/12/2023. ASSINAM: Pela Codevasf,
Ricardo Alexandre Lisboa Vieira - Superintendente Regional Substituto da 5ª SR e pela
Associação, José Edson da Paz Santos - Presidente.

EXTRATO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Doação Gratuita nº 5.0204.00/2023, que entre si celebram a Companhia

[...]

e a Associação Comunitária dos Remanescentes de Quilombo da Comunidade de Vila Santo
Antônio, como donatária. OBJETO: Doação de: 01 (um) trator agrícola 90 CV, patrimônio nº
332.275-4. As especificações constam no Laudo de Avaliação constante no Proc. Adm.
595550.001141/2023-61-e. Bem avaliado em R$ 220.500,00 (duzentos e vinte mil e
quinhentos reais). DATA DA ASSINATURA: 11/10/2023. ASSINAM: Pela Codevasf, João José
Pereira Filho - Superintendente Regional da 5ª SR e pela Associação, Maria Célia Nogueira
dos Santos - Presidenta.

7ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO:

[...]

(dois) tanques decantadores, tombamentos nºs 316.290-7 e 316.291-4, 3 (três) baldes inox
para mel 25 kg, 80 (oitenta) kg de ceras de abelha, 160 ( cento e sessenta) colmeias
completas , 30 (trinta) fumigadores apícolas e 32 (trinta e dois) macacões para apicultores,
no valor total de R$62.785,19 (sessenta e dois mil, setecentos e oitenta e cinco reais e
dezenove centavos), pertencente ao acervo patrimonial da Codevasf, sob a
responsabilidade da 9ª SR da Codevasf. DATA DA ASSINATURA: 15/02/2024. ABELARDO VAZ
FILHO - Superintendente Regional da 9ª SR - CODEVASF.

15ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - RECIFE/PE